Ast videamus, quā ratione hic panis ecclesie  
anima effectum tantæ fortitudinis & virtutis  
modis nos corroborat, ac fortificat: debilitatem  
vando vires inimici, fortificando nostras, & opes  
nobis in eodem conflitu.

Quantum ad primum modum, omnino cer-  
nec dubium, quin, ut supra diximus, solis  
rum passionum malè mortificatorum Demonum  
pugnet & expugnet. Unde contingit, quod caro  
pane mortificante ac debilitante passiones nobis  
abilitet quoque & enervet vires Dæmonis, ut  
ut communi feretur adagio, armis ei lo manu  
S Bon. to. 2. Quamobrem à S. Bonaventura appellatur que-  
de prep. ad coelestis panis Formis mitigatio, qui mitigant  
Miff. & s. ratur nostræ sensualitatis mitem, & direc-  
diatè, temperando superfluum calorem, ha-  
spiritus, refrenando imaginativam: & etiam  
ac mediatè, augendo virtutes contrarias, la-  
temperativas, tollendo occasiones mali, occulendo  
boni promovendo. Hic est primum modus  
inimicum, cum nimis, quasi amara eti-  
surripimus, mortificamus ac spiritu subducimus  
sensualitatem.

Secundus modus, quo concurrit venerabile  
mentum est, fortificatio virtutum nostrarum, quae  
S. Aug. to 4 & augmentatio habitus gratiae & glorie, elati-  
bi. 33. q. 9 prius effectus hujus Divinissimi Sacramenti, Ap-  
36 S. T. 3. p. tum Charitatis diminutio est cupiditatu. Quid  
q. 79. ar. 6.

Thomas: quia hoc Sacramentum est institutum per  
vincere nobis cibi, ergo sicut cibus materialis intrinsecè cor-  
roborando vivens, illud liberat à morte: ita Sanctissi-  
mum Sacramentum, cibus spiritualis operatur vitam  
esum carnalem animæ. Insuper nos fortificat, veluti subdit  
homo in illo rankum. Doctor, in quantum est signum Passionis Christi  
et hominem per quem. Et vias sunt Demones, & repellit omnem Da-  
emonum impugnationem.

Tertius modus est, cum nobis succurrit opitulaturq;  
acimur de tentationis tempore. Nam in virtute Sanctissimi  
Sacramenti, occasione ista, comunicantur nobis spe-  
culalia auxilia supernaturalia, qui sunt proprii effectus  
virtutis Sacramenti, quibus nostris inimicis resistere, cos-  
abilitas, & op-

erè tu es  
nominis  
tentationis  
scelestis  
virtutis  
abilitatis  
as, & op-  
nominis  
, subtili-  
a Demon-  
quod cas-  
ones no-  
nis, &  
e manu-  
latur quo-  
migra-  
e direc-  
em, tan-  
& etiam  
jas, fer-  
i, occasio-  
modus in-  
artariae  
bi com-  
ram suau-  
iz, elati-  
cato, ap-  
s, Quod  
na uitat Ecclesia, dicendo:

*S. Bern.*  
quando coeli consolacione effectus es  
ergo, quando fortem viribusque potentem te ex-  
caena Dom.  
*S. Cypr.*  
de Martirio dicit Cyprianus: *s. Cypr.*  
Cyprianus esse non potest ad martyrium (dicamus nos, ad epis. 54.  
postquam tentationis) qui ab Eucharistia non armatur  
al prelum: & mens deficit, quam non recepta Eucharistia  
eorge & ascendit.

Quare ut Divini hujus auxilij securum reddas,  
analogique pro praxi sequentia tibi observanda sunt.  
Primo. Frequenter sacra te reficies Synaxi cum omni  
punctate & sanctitate.  
Secundo. Quasi semper communione spirituali te  
communies, & affectu & meditatione mentis occu-  
pi te in amore & desiderio Sanctissimi Sacra-  
menti.

Tertio. Quando in te insurgit aliqua tentatio, in-  
casubicio nostrum Regem & bellum Ducem Christum in  
sacerdos sacramentalibus, illam usurpando orationem,

S. Thom.

O salutaria Hostia,  
Qua cœli pandis ostium,  
Bella premunt hostilia,  
Da robur, fer auxilium, aut  
decansis lem.

Quartò. Cūm in tentatione obtinueriam, gratias age Sanctissimo Sacramentum, niam virtus illius operatur in te, veluti superius fuit.

Denique, Postulabis à Divinissimo Sacramentum negligientia, quā sancte ejus respondisti.

## C A P. VII.

De Quarto Medio, quod est recursus  
& Vulnera Christi.

S. August. **I**n omnibus adversitatibus meis, inquit. Augustinus.  
Man. c. 22. **M**an. c. 22. **I**n non invenit tam efficax remedium, quam vulnera.  
Parat mihi insidias Diabolus, fugio ad viserem  
Domini mei, & fugit a me.

Hoc igitur optimum est remedium, Quoniam  
taris, recurre ad Plagas Christi, qua sunt, vel  
tumultus fortissimæ & altissimæ, quod pertinet  
hostium nostrorum sagittæ & jacula: tum  
quinque Civitates refugij, ad quas Adversariis nullus patet aditus: sunt insuper am-  
mamentaria, in quibus anima cunctis in-  
tam defensivis, quam offensivis ad pugna-  
cessariis.

Verum, unde tanta animæ provenit memoriæ vulnerum Christi? Respondet Augustinus, quia in vulneribus, & ex vulneribus recipit anima multitudinem dulcedinis, per gratiam, perfectionem virtutum. Primo, mali-  
dictionis. Hoc enim proprium est vulneribus.